
   
У К Р А Ї Н А 

БОЛЕХІВСЬКА   МІСЬКА   РАДА 
Івано - Франківської області 

XІI сесія 
VІІI демократичне  скликання 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 21.09.2021                                 м. Болехів​ ​ ​ ​ № 02-12/21  
Про внесення змін до бюджету 
Болехівської міської  
територіальної громади  на 2021 рік 

​​  
​​ Керуючись п.23 ч.1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», на підставі протоколу засідання постійної комісії 
міської ради з питань планування, бюджету, регуляторної політики, місцевих 
податків і зборів від 17.09.2021 року №10, міська рада  

​​  
​​ В И Р І Ш И Л А: 

 
1. Внести зміни до рішення міської ради від 22.12.2020 року №31-02/20 

«Про бюджет Болехівської міської територіальної громади на 2021 рік»: 
1.1. Врахувати в доходах загального фонду бюджету міської 

територіальної громади субвенцію з державного бюджету за КБКД 41034500 
«Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів 
щодо соціально-економічного розвитку окремих територій» в сумі 619,0 тис. 
гривень та спрямувати міській раді по спеціальному фонду (видатки розвитку) 
по коду бюджетної програми 0117370 «Реалізація інших заходів щодо 
соціально-економічного розвитку територій» в суму 619,0 тис. гривень 
(Капітальний ремонт благоустрою площі Івана Франка та пішохідних доріжок у 
м. Болехів Калуського району Івано-Франківської області). 

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до бюджету 
розвитку спеціального фонду в сумі 619,0 тис. гривень. 

1.2. Врахувати в доходах загального фонду бюджету міської 
територіальної громади субвенцію з обласного бюджету за КБКД 41053900 
«Інші субвенції з місцевого бюджету» в сумі 72,0 тис. гривень та спрямувати 
управлінню праці та соціального захисту населення по коду бюджетної 
програми 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення» в сумі 72,0 тис. гривень (на виконання заходів обласної 
компенсації Програми соціального захисту населення Івано-Франківської 
області на 2017-2021 роки для здійснення додаткових виплат ветеранам 



ОУН-УПА з обласного бюджету з розрахунку збільшення до 3000 гривень на 
місяць на одну особу). 

1.3 Врахувати в доходах загального фонду бюджету міської територіальної 
громади субвенцію з місцевого бюджету за КБКД  41051400 «Субвенція з 
місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної 
середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету  в сумі 428,3 тис. гривень та спрямувати управлінню 
освіти: 

по загальному фонду (видатки споживання) по коду бюджетної програми 
0611182 «Виконання заходів, спрямованих на забезпечення якісної, сучасної та 
доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам» на суму 428,3 тис. 
гривень, в тому числі: на проведення супервізії  - 20,7 тис. гривень, на 
підвищення кваліфікації вчителів, асистентів вчителів у закладах 
післядипломної педагогічної освіти комунальної форми власності – 4,5 тис. 
гривень, на підвищення кваліфікації вчителів, які забезпечують здобуття 
учнями 5-11 (12) класів загальної середньої освіти – 246,2 тис. гривень, на 
закупівлю засобів навчання та обладнання (крім комп’ютерного - 156,9 тис. 
гривень.  

1.4. Спрямувати частину вільного залишку коштів загального фонду 
бюджету міської територіальної громади, який склався станом на 01.01.2021 
року: 

управлінню освіти по загальному фонду (видатки споживання) по коду 
бюджетної програми 0611181 «Співфінансування заходів, що  реалізуються за 
рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 
якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська 
школа»» на суму 9,7 тис. гривень (на закупівлю засобів навчання та обладнання 
(крім комп’ютерного)), 

фінансовому управлінню по спеціальному фонду (видатки розвитку) по 
коду бюджетної програми 3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» на 
суму 29,0 тис. гривень (субвенція обласному бюджету на співфінансування на 
забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова 
українська школа» у 2021 році на закупівлю сучасних меблів - 15,2 тис. гривень, 
на закупівлю комп’ютерного обладнання - 13,8 тис. гривень). 

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до бюджету 
розвитку спеціального фонду в сумі 29,0 тис. гривень. 

міській раді по загальному фонду (видатки споживання) по коду 
бюджетної програми 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів» в 
сумі 28,3 тис. гривень (13,3 тис. гривень придбання та встановлення дорожніх 
знаків на вулицях 24 Серпня, Котляревського, Гузіївська, Воїнів УПА, 
Коновальця у м.Болехові, 15,0 тис. гривень на програму «Громадський бюджет 
Болехівської територіальної громади» (розширення громадського простору)), по 
коду бюджетної програми 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, 



районної у місті ради (у разі її створення), міської,селищної, сільської рад» в 
сумі 30,0 тис. гривень (для підготовки до опалювального сезону). 

1.5. Спрямувати вільний залишок субвенції з місцевого бюджету за 
рахунок залишку коштів субвенції на надання державної підтримки особам з 
особливими освітніми потребами, що утворився на початок бюджетного періоду 
управлінню освіти по коду бюджетної програми 0611210 «Надання освіти за 
рахунок залишку коштів за субвенцією з державного бюджету місцевим 
бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми 
потребами» по загальному фонду (видатки споживання) в сумі 1,18402 тис. 
гривень, по спеціальному фонду (видатки розвитку) в сумі 64,930 тис. гривень. 

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до бюджету 
розвитку спеціального фонду в сумі 64,930 тис. гривень. 

1.6. Спрямувати вільний залишок дотації з місцевого бюджету на 
здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів 
освіти та охорони здоров’я за рахунок відповідної додаткової дотації з 
державного бюджету управлінню освіти по коду бюджетної програми 0611021 
«Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти» в 
сумі 0,040 тис. гривень (КЕКВ 2111 «Заробітна плата» - 0,040 тис. гривень). 

1.7. Здійснити перерозподіл бюджетних призначень по головних 
розпорядниках коштів: 

зменшити бюджетні призначення: 
по загальному фонду (видатки споживання): 
управлінню праці та соціального захисту населення по коду бюджетної 

програми 0810160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 
Києві), селищах, селах, територіальних громадах» на суму 155,0 тис. гривень 
(КЕКВ 2111 «Заробітна плата» - 127,0 тис. гривень, КЕКВ 2120 «Нарахування 
на оплату праці» - 28,0 тис. гривень); 

​ управлінню освіти по коду бюджетної програми 0610160 «Керівництво і 
управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах» на суму 280,7 тис. гривень (КЕКВ 2111 «Заробітна 
плата» - 230,1 тис. гривень, КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» - 50,6 
тис. гривень); 

​фінансовому управлінню по коду бюджетної програми 3710160 
«Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, 
селах, територіальних громадах» на суму 56,0 тис. гривень (КЕКВ 2111 
«Заробітна плата» - 45,9 тис. гривень, КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату 
праці» - 10,1 тис. гривень), по коду бюджетної програми 0118710 «Резервний 
фонд  місцевого бюджету» на суму 158,0 тис. гривень; 

по спеціальному фонду (видатки розвитку): 
міській раді по коду бюджетної програми 0117461 «Утримання та 

розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 
місцевого бюджету» по об’єкту «Капітальний ремонт дорожнього покриття 
вулиці Шашкевича (від вул. Січових Стрільців) в м. Болехів, в тому числі 
виготовлення ПКД» на суму 30,0 тис. гривень,  



При цьому зменшити передачу коштів із загального фонду до бюджету 
розвитку спеціального фонду на  суму 30,0 тис. гривень. 

​збільшити бюджетні призначення: 
 міській раді по коду бюджетної програми 0110150 «Організаційне, 

інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності 
обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), 
міської,селищної, сільської рад» по загальному фонду (видатки споживання) на 
суму 491,7 тис. гривень (КЕКВ 2111 «Заробітна плата» - 354,0 тис. гривень, 
КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» - 77,7 тис. гривень, КЕКВ 2273 
«Оплата електроенергії» - 60,0 тис. гривень), по коду бюджетної програми 
0117370 «Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного розвитку 
територій» по загальному фонду (видатки споживання) на суму 11,0 тис. 
гривень, по спеціальному фонду (видатки розвитку) на суму 147,0 тис. гривень 
(на співфінансування проєкту «Облаштування туристично-відпочинкової зони в 
підніжжі Скель Довбуша біля водоспаду»). 

 При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до бюджету 
розвитку спеціального фонду в сумі 147,0 тис. гривень. 

відділу культури по коду бюджетної програми  1014082 «Інші заходи в 
галузі культури і мистецтва» (Програма "Культура Болехівщини" на 2021-2025 
роки) на суму 30,0 тис. гривень. 

​1.8. Здійснити перерозподіл бюджетних призначень по управлінню праці 
та соціального захисту населення по загальному фонду (видатки споживання): 

​зменшити бюджетні призначення по коду бюджетної програми 0813160 
«Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги 
громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, 
які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги» на 
суму 1,0 тис. гривень та відповідно збільшити бюджетні призначення по коду 
бюджетної програми 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення» на суму 1,0 тис. гривень. 

1.9. Здійснити перерозподіл бюджетних призначень по управлінню освіти 
по загальному фонду (видатки споживання): 

зменшити бюджетні призначення по коду бюджетної програми 0611200 
«Надання освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми 
потребами» на суму 17,833 тис. гривень, в тому числі: КЕКВ 2111 «Заробітна 
плата» - 14,610 тис. гривень, КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» - 3,223 
тис. гривень та відповідно збільшити бюджетні призначення по коду бюджетної 
програми 0611153 «Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за 
рахунок залишку коштів за освітньою субвенцією, що мають цільове 
призначення, виділених відповідно до рішень Кабінету Міністрів України у 
попередньому бюджетному періоді» на суму 17,833 тис. гривень, в тому числі: 
КЕКВ 2111 «Заробітна плата» - 14,610 тис. гривень, КЕКВ 2120 «Нарахування 
на оплату праці» - 3,223 тис. гривень. 

1.10. Здійснити перерозподіл бюджетних призначень по міській раді: 



зменшити бюджетні призначення по спеціальному фонду по коду 
бюджетної програми 0118312 «Утилізація відходів» на суму 25,0 тис. гривень, 
відповідно збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонду по коду 
бюджетної програми 0118311 «Охорона та раціональне використання 
природних ресурсів» на суму 25,0 тис. гривень; 

по коду бюджетної програми 0116030 «Організація благоустрою 
населених пунктів» зменшити бюджетні призначення по спеціальному 
фонду(видатки розвитку) по об’єкту «Капітальний ремонт вуличного освітлення 
в м. Болехів: вул. Довжанська (пров. Довжанський), вул. Дрогобича (пров. 
Дрогобича), вул. Мандрика, вул. Міцкевича, вул. Пушкіна, вул. Шашкевича та 
вул. Шевченка в с. Міжріччя Болехівської міської ради Калуського району 
Івано-Франківської області, в тому числі ПКД» на суму 63,9 тис. гривень, по 
об’єкту «Нове будівництво водогону в м. Болехові по вул. Є. Коновальця та 
прилеглих вулиць, в тому числі виготовлення ПКД» на суму 675,0 тис. гривень, 
відповідно збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонду (видатки 
розвитку) по об’єкту «Капітальний ремонт вуличного освітлення по вул. 
Грушевського в м. Болехів Калуського району Івано-Франківської області, в т. ч. 
виготовлення ПКД» на суму 63,9 тис. гривень, по об’єкту придбання автовишки 
на суму 650,0 тис. гривень, по загальному фонду (видатки споживання) на 
програму «Громадський бюджет Болехівської територіальної громади» 
(розширення громадського простору)) на суму 25,0 тис. гривень. 

При цьому зменшити передачу коштів із загального фонду до бюджету 
розвитку спеціального фонду на  суму 25,0 тис. гривень. 

1.11. Спрямувати частину вільного залишку коштів спеціального фонду 
бюджету міської територіальної громади по екологічному фонду, який склався 
станом на 01.01.2021 року: 

міській раді по спеціальному фонду (видатки споживання) по коду 
бюджетної програми 0118311 «Охорона та раціональне використання 
природних ресурсів» (Міська Програма охорони навколишнього природного 
середовища на 2017-2021 роки) в сумі 42,8 тис. гривень (придбання контейнерів 
для ТПВ). 

1.12. Збільшити обсяг доходів спеціального фонду бюджету міської 
територіальної громади по КБКД 24062100 «Грошові стягнення за шкоду, 
заподіяну порушенням законодавства про охорону навколишнього природного 
середовища внаслідок господарської та іншої діяльності» на суму 12,2 тис. 
гривень і спрямувати  міській раді по спеціальному фонду  по коду бюджетної 
програми 0118311 «Охорона та раціональне використання природних ресурсів» 
(видатки споживання) (Міська Програма охорони навколишнього природного 
середовища на 2017-2021 роки) в сумі 2,2 тис. гривень (придбання контейнерів 
для ТПВ), (видатки розвитку) в сумі 10,0 тис. гривень (Відновлення 
берегоукріплення правого берега річки Сукіль (в районі міського ринку) в м. 
Болехів Болехівської міської ради Івано-Франківської області, пошкодженого 
внаслідок стихії 12-24 червня 2020 року. Капітальний ремонт). 



2. Фінансовому управлінню (Н. Дуб) внести відповідні уточнення у 
бюджетні призначення головних розпорядників коштів бюджету міської 
територіальної громади. 

​ 3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 
заступника міського голови  (В. Юрочко) і постійну комісію міської ради з 
питань планування, бюджету, регуляторної політики, місцевих податків і зборів 
(Р. Барабаш).  

Міський голова    ​                                       Іван Яцинин 


